
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 12.08.2024г. № 494  

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Постановка граждан на учет в ка-
честве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бес-
платно» на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденный по-
становлением Администрации города Усть-Илимска от 18.08.2021г. № 408 

Принимая во внимание экспертное заключение № 1970 на муниципальный норматив-

ный правовой акт от 01.07.2024г. Иркутского областного государственного казенного учре-

ждения «Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского», в соот-

ветствии с  

постановлением Правительства Иркутской области от 29.06.2017г. № 428-пп «Об 

установлении Перечня документов и (или) сведений, подтверждающих отнесение заявителей 

к категории граждан, обладающих правом на предоставление земельных участков в соб-

ственность бесплатно», руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образо-

вания город Усть-Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги му-

ниципального образования город Усть-Илимск «Постановка граждан на учет в качестве лиц, 

имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» на тер-

ритории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденный постановлением 

Администрации города Усть-Илимска от 18.08.2021г. № 408, следующие изменения: 

1) в пункте 2.11.: 

подпункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8) свидетельство о заключении брака и его нотариально удостоверенный перевод на 

русский язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами иностран-

ного государства (для супругов, не достигших возраста 36 лет на дату подачи заявления о 

предварительном согласовании предоставления земельного участка в собственность бес-

платно или заявления о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно; мно-

годетной семье);»; 

дополнить подпунктом 9 следующего содержания: 

«9) документ об образовании и его нотариально удостоверенный перевод на русский 

язык, в случае если документ об образовании выдан на территории иностранного государ-

ства, либо документ об образовании, выданный военными профессиональными образова-

тельными организациями и военными образовательными организациями высшего образова-

ния, а также выданный в 1992-1995 годах организациями, осуществляющими образователь-

ную деятельность на территории Российской Федерации.»; 

2) в пункте 2.12.: 

подпункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14) свидетельство о заключении брака и его нотариально удостоверенный перевод на 

русский язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами иностран-

ного государства (для супругов, не достигших возраста 36 лет на дату подачи заявления о 

предварительном согласовании предоставления земельного участка в собственность бес-

платно или заявления о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно; мно-

годетной семьи);»; 

дополнить подпунктом 15 следующего содержания: 



 2 

«15) документ об образовании (за исключением документа об образовании, выданного 

на территории иностранного государства, и его нотариально удостоверенного перевода на 

русский язык либо документа об образовании, выданного военными профессиональными об-

разовательными организациями и военными образовательными организациями высшего об-

разования, а также выданного в 1992-1995 годах организациями, осуществляющими образо-

вательную деятельность на территории Российской Федерации).». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Мэр города                                                                                                                  А.И. Щекина 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

